СОВЕТ

ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 26.03.2020 г.                                                                                                     № 100/1-С
 «О принятии к рассмотрению проекта решения

 «Об утверждении  исполнения бюджета Шакинского

 сельского поселения Кумылженского муниципального

 района Волгоградской области за 2019 год»

   Заслушав и обсудив выступление главы  Шакинского сельского поселения о проекте решения «Об утверждении исполнения бюджета Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области за 2019 год», на основании Положения о бюджетном процессе в Шакинском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета Шакинского сельского поселения №  30/1-С от 28.02.2017 г., Совет  Шакинского сельского поселения -
Р Е Ш И Л:

1. Принять  к рассмотрению проект решения «Об утверждении  исполнения бюджета  Шакинского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской  области за 2019 год», внесенный главой  администрации  Шакинского сельского поселения.

2. Направить проект решения «Об утверждении исполнения бюджета  Шакинского сельского поселения Кумылженского  муниципального района Волгоградской области  за 2019 год» в контрольно-счетную комиссию  Кумылженского муниципального района  для проведения  внешней проверки.
3. Для  обнародования проекта решения «Об утверждении исполнения бюджета Шакинского сельского поселения  за 2019 год» разместить его на информационных стендах: в Шакинской и  в Краснополовской сельских библиотеках   с 01 апреля 2020 г. по 10 апреля 2020 г., а также в сети Интернет на официальном сайте Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области.
             Глава  Шакинского сельского поселения                                     С. Н. Попов

проект
СОВЕТ

ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
____________№__________
«Об  утверждении исполнения бюджета

Шакинского сельского поселения

Кумылженского муниципального района за 2019 год».

Рассмотрев представленный администрацией Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области отчет об исполнении бюджета за 2019 год, в соответствии со  ст. 264. 2 п. 5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Совет Шакинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Шакинского сельского поселения Кумылженского  муниципального  района за 2019  год по доходам в сумме 10 299 305,02 руб.,  по расходам в сумме  10 372 471,44 руб., дефицит  бюджета в сумме   - 952  942,35  руб.

   2. Утвердить:

-доходы бюджета Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района по кодам  классификации доходов бюджета, согласно приложению № 1;

-расходы бюджета Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района по ведомственной структуре расходов, согласно приложению 2;

-расходы бюджета Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год, согласно приложению № 3;

- исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района по кодам классификации источников  финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания  и  подлежит  обнародованию путем размещения в  Шакинской и Краснополовской сельских  библиотеках, а также в сети Интернет на официальном сайте администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района: www.shakinskoe-adm.ru; и опубликованию в районной газете «Победа».
Глава Шакинского сельского поселения:                                 С. Н. Попов

Приложение № 1

к   проекту решения  Совета Шакинского сельского поселения от 26.03.2020 г. № 100/1-С

«Об  утверждении исполнения бюджета  Шакинского с/п  за 2019  .г.»

Доходы бюджета Шакинского сельского поселения

по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год
	Наименование показателей
	Шакинское сельское поселение

	Факт

20 18 года
	план      2019 год
	Факт

2019 год
	% к факту 2018
	% к плану 2019

	Остаток средств на 1.01.2020 года
	952,9

	Военный комиссариат

	ВСЕГО Собственных доходов
	4190,1
	4750,6
	4894,8
	116,8
	103

	В том числе:

	Акцизы
	2421,2
	2615,5
	2686,4
	111
	102,7

	НДФЛ
	229,9
	245,0
	242,3
	105,4
	98,9

	Единый сельскохоз. налог
	541,9
	890,0
	889,9
	164,2
	100

	Земельный налог
	852,9
	698,5
	774,6
	90,8
	110,9

	Налог на имущество физических лиц
	143,2
	289,0
	289
	201,8
	100,0

	Доходы от реализации имущества

	12,6
	12,6

	100,0

	Госпошлина

	Штрафы
	1,0

	Безвозмездные
	2980,4
	5404,5
	5404,5
	181,3
	100,0

	Дотация на выравнивание
	794
	794,0
	794,0
	100,0
	100,0

	Прочие субсидии межбюджетные

трансферты
	1550,9
	1458,7
	1458,7

	100,0

	Межбюдж. трансф. (авто)
	587,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенция прочая (адм. комиссия)
	1,9
	1,9
	1,9
	100
	100,0

	Субвенция воинский учет
	46,6
	48,9
	48,9
	104,9
	100,0

	Субсидии на реализацию программ на формирование современной городской среды

	3000,0
	3000,0

	100,0

	Межбюдж. трансф. (газ)

	101,0
	101,0

	100,0

	ИТОГО доходы
	7170,5
	10155,1
	10299,3
	143,6
	101,4

	% дотации к собственным доходам
	71,1
	113,8
	110,4
	155,2
	97,1

Приложение  № 3
к проекту  решения

Совета Шакинского сельского поселения от26.03.2020 г. № 100/1-С

«Об исполнении бюджета  Шакинского сельского с/п за 2019 г.»
Расходы  бюджета Шакинского сельского поселения по разделам,

подразделам  классификации расходов за 2019 год

	Наименование показателей
	Шакинское сельское поселение

	Факт

20 18 года
	план      2019 год
	Факт

2019 год
	% к факту 2018
	% к плану 2019

	ВСЕГО Расходы
	10191,0
	11108,1
	10372,5
	101,8
	93,4

	В том числе:

	В т.ч. в счет дотации

5 404,5

	Органы местного самоуправления
	2601,8
	2177,3
	2063,0
	2143,2143,2143,2
	82,4
	98,4

	в т.ч. Резервный фонд

	15,0

	в т. ч. Проведение выборов

	78

	78

	100

	Национальная оборона
	46,6
	48,9
	48,9
	48,9
	104,9
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	617,2
	4090,7
	3000,0
	3952,5
	640,4
	96,6

	Социальная политика
	6,0
	8,6

	8,6
	143,3
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	68,0
	68,0

	68,0
	100,0
	100,0

	Дорожное хозяйство
	5503,2
	3356,5

	2900,0
	52,7
	86,4

	Прочие:
	67,2
	107,3
	0
	77,9
	115,9
	72,6

	Чрезвычайные ситуации и стихийные
	15,8

	молодежная политика и оздоровление детей
	4
	52,3

	41,5
	1037,5
	79,3

	спорт и физическая культура

	СМИ
	47,4
	55

	36,4
	76,8
	66,2

	Культура
	1281
	1250,8
	292,6
	1173,4
	91,6
	93,8

	Остаток средств на 1.01.2019 года
	 879,8

	Военный комиссариат
	0,0